
 Landesseniorenliga_Seniorenliga - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 51 30   + 21 10.487 60 174,78 
 2 Hanse BV Wismar I 50 30   + 20 10.233 60 170,55 
 3 BC Schwerin II 43 26   + 17 10.106 60 168,43 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 25 16   + 9 9.098 60 151,63 
 5 ABC Rostock Strikers I 23 12   + 11 9.112 60 151,87 
 6 Schweriner BV II 9 6   + 3 2.251 15 150,07 

 Landesseniorenliga_Seniorenliga - 4. Spieltag 
 06.01.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Rostocker BSV Hanseatic 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 16 10   + 6 2.693 15 179,53 
 2 Hanse BV Wismar I 13 8   + 5 2.646 15 176,40 
 3 Schweriner BV I 10 6   + 4 2.628 15 175,20 
 4 ABC Rostock Strikers I 7 4   + 3 2.449 15 163,27 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 4 2   + 2 2.256 15 150,40 



Landesseniorenliga_Seniorenliga - 4. Spieltag 
 06.01.2018   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 967 / 5 193,40 222 215 169 186 222 175 
 Erdmann, Ralf 758 / 4 189,50 232 168 144 0 232 214 
 Pohle, Reinhard 492 / 3 164,00 168 0 168 158 0 166 
 Kluth, Dierk 476 / 3 158,67 187 127 0 187 162 0 
 Team: 2.693 / 15 179,53 616 510 481 531 616 555 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ABC SBV2 HBV SBV1 RBSV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 453 0 506 477 525 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 964 / 5 192,80 230 191 230 184 181 178 
 Wenzel, Andreas 888 / 5 177,60 213 135 206 182 152 213 
 Grapenthin, Norbert 794 / 5 158,80 188 138 188 140 167 161 
 Team: 2.646 / 15 176,40 624 464 624 506 500 552 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: RBSV ABC BCS2 SBV2 SBV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 394 480 531 0 510 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 1.022 / 5 204,40 231 223 231 225 181 162 
 Priesemann, Helmut 841 / 5 168,20 189 132 177 170 173 189 
 Hein, Jörg 765 / 5 153,00 176 136 176 171 123 159 
 Team: 2.628 / 15 175,20 584 491 584 566 477 510 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV2 RBSV ABC BCS2 HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 0 408 527 616 552 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Meier, Mario 701 / 4 175,25 240 136 0 175 240 150 
 Reiche, Wolfgang 496 / 3 165,33 182 178 136 0 0 182 
 Messner, Andreas 646 / 4 161,50 177 0 169 177 160 140 
 Schnur, Bernd 606 / 4 151,50 175 139 175 175 117 0 
 Team: 2.449 / 15 163,27 527 453 480 527 517 472 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS2 HBV SBV1 RBSV SBV2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 510 624 566 455 0 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Frömel, Rolf-Georg 788 / 5 157,60 185 144 150 164 145 185 
 Lang, Bernd 761 / 5 152,20 185 135 127 167 147 185 
 Repschläger, Peter 707 / 5 141,40 163 115 131 143 163 155 
 Team: 2.256 / 15 150,40 525 394 408 474 455 525 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HBV SBV1 SBV2 ABC BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 464 584 0 517 555 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.954 10 195,40 259 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 3.718 20 185,90 231 Schweriner BV MVP 
 3 Haecker, Meik 3.668 20 183,40 230 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Poblenz, Uwe 2.720 15 181,33 222 BC Schwerin MVP 
 5 Erdmann, Ralf 3.416 19 179,79 232 BC Schwerin MVP 
 6 Wenzel, Andreas 3.529 20 176,45 230 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Messner, Andreas 2.217 13 170,54 243 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Greffrath, Lutz 1.682 10 168,20 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Haack, Gerhard 826 5 165,20 198 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Priesemann, Helmut 3.293 20 164,65 207 Schweriner BV MVP 
 11 Pohle, Reinhard 2.561 16 160,06 194 BC Schwerin MVP 
 12 Reiche, Wolfgang 2.364 15 157,60 201 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Berlin, Rüdiger 786 5 157,20 188 Schweriner BV MVP 
 14 Meier, Mario 1.238 8 154,75 240 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Grapenthin, Norbert 3.036 20 151,80 188 Malchower SV 90 MVP 
 16 Lang, Bernd 2.251 15 150,07 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Hein, Jörg 2.248 15 149,87 190 Schweriner BV MVP 
 18 Frömel, Rolf-Georg 1.488 10 148,80 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Drewling, Torsten 739 5 147,80 169 Schweriner BV MVP 
 20 Repschläger, Peter 2.851 20 142,55 169 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Schnur, Bernd 1.552 11 141,09 175 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Kluth, Dierk 1.409 10 140,90 187 BC Schwerin MVP 
 23 Schmarger, Gerhard 979 7 139,86 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Muha, Hans-Joachim 406 3 135,33 139 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Leoniw, Ralph 356 3 118,67 130 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenliga - 4. Spieltag 
 06.01.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 1.022 5 204,40 231 Schweriner BV MVP 
 2 Poblenz, Uwe 967 5 193,40 222 BC Schwerin MVP 
 3 Haecker, Meik 964 5 192,80 230 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Erdmann, Ralf 758 4 189,50 232 BC Schwerin MVP 
 5 Wenzel, Andreas 888 5 177,60 213 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Meier, Mario 701 4 175,25 240 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Priesemann, Helmut 841 5 168,20 189 Schweriner BV MVP 
 8 Reiche, Wolfgang 496 3 165,33 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Pohle, Reinhard 492 3 164,00 168 BC Schwerin MVP 
 10 Messner, Andreas 646 4 161,50 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Grapenthin, Norbert 794 5 158,80 188 Malchower SV 90 MVP 
 12 Kluth, Dierk 476 3 158,67 187 BC Schwerin MVP 
 13 Frömel, Rolf-Georg 788 5 157,60 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Hein, Jörg 765 5 153,00 176 Schweriner BV MVP 
 15 Lang, Bernd 761 5 152,20 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Schnur, Bernd 606 4 151,50 175 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Repschläger, Peter 707 5 141,40 163 Rostocker BSV Hanseatic MVP 


